
سه شنبه   11مرداد 1401 -  شماره   1417

2 
اخبار

پیشنهاد برجامی جوزف بورل در حال بررسی است
 وزیر امور خارجه گفت: جوزف بورل از مجموعه دیدگاه های طرف های 
مختلف مذاکرات پیش نویسی تهیه کرده و به عنوان پیشنهاد هماهنگ کننده 
اتحادیه اروپا به همه طرف ها ارائه داده و در پایتخت ها در حال بررســی 

این پیشنهاد هستیم.
به گزارش اقتصاد ســرآمد ، حســین امیرعبداللهیان در گفت وگویی در 
خصوص آخرین وضعیت مذاکرات برجام، اظهار داشــت: در چهار ماه 
گذشته تبادل پیام هایی را از طریق نماینده اتحادیه اروپا با طرف آمریکایی 
در موضوع لغو تحریم ها داشته ایم و اکنون به نقطه ای رسیده ایم که بورل از 
مجموعه دیدگاه های طرف های مختلف مذاکرات، پیش نویسی تهیه کرده 
و به عنوان پیشنهاد هماهنگ کننده اتحادیه اروپا به همه طرف ها ارائه داده و 
در پایتخت ها در حال بررسی این پیشنهاد هستیم.امیرعبد اللهیان بیان کرد: 
چارچوب مذاکرات، خطوط قرمز و هدفی که در مذاکرات دنبال می کنیم، 
روشن است و پس از اینکه دیدگاه ها مورد بررسی کارشناسی قرار گرفت، 
آمادگی خود را اعــام کرده ایم تا در زمان تعیین شــده، هیات های ایران، 
۱+۴ و آمریکا به طور غیرمستقیم در وین بتوانند راجع به جزئیات بیشتر،  

گفت وگوهای خود را برای پیگیری نتایج هرگونه توافقی دنبال کنند.
وی گفت: وزارت خارجه به عنوان مسئول مذاکره با حساسیت و دقت نظر 
برای احقاق حقوق ملت ایران، مذاکرات را دنبــال می کند و برای ما مهم 
اســت که خطوط قرمز ما در توافقی که پیش رو خواهد بود، به طور کامل 

مورد توجه قرار گیرد.
وزیر امور خارجه گفت: مایلم تاکید کنم ما برای رسیدن به یک توافق قوی، 
خوب و پایدار،  جدی هستیم و اگر طرف آمریکایی واقع بینانه برخورد کند 
و انعطاف لازم را در مذاکرات احتمالی پیش رو داشته باشد، دست یافتن به 

توافق دور از دسترس نخواهد بود
 

کاخ سفید: پوتین به دنبال خرید پهپاد از ایران است
یک مقام کاخ سفید مدعی شد که روســیه در تاش است تا از ایران پهپاد 
نظامی برای اســتفاده در جنگ اوکراین خریداری کند.به گزارش اقتصاد 
سرآمد ،جان کربی، هماهنگ کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی 
در کاخ سفید در گفت وگو با شــبکه MSNBC گفت: پوتین در تاش 
است تا از ایران پهپاد دریافت کند که این نشانه ای برای این موضوع است 
که او نمی خواهد جنگ در اوکراین را پایان دهد.وی در عین حال گفت که 
کشورش به زودی بسته جدید کمک های نظامی خود را در اختیار دولت 
اوکراین قرار خواهد داد.ادعای چندین باره مقامات آمریکایی درباره فروش 
پهپاد از سوی ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین در حالی است 
که مقامات کشورمان تاکنون چندین بار این ادعا را تکذیب و تاکید کرده اند 

که تنها از راهکار گفت وگو برای حل بحران اوکراین حمایت می کنند.
حســین امیرعبداللهیان، وزیر امــور خارجه کشــورمان چندی پیش در 
گفت وگوی تلفنی با دمیتری کولبا وزیر امــور خارجه اوکراین، ضمن رد 
اتهامات بی پایه و اساس مشابه مشاور امنیت ملی آمریکا علیه کشورمان، 
مبنی بر ارسال پهپاد ایرانی به روســیه برای برای بکارگیری در جنگ علیه 
اوکراین، طرح این گونه ادعاها را در راســتای اهداف و اغراض سیاسی 
خاص خواند.وزیر امور خارجه کشورمان اظهار داشت: موضع اصولی و 
صریح جمهوری اسامی در مخالفت با جنگ و حمایت از توقف جنگ، 
همانند رویکرد دوگانه برخی کشورهای غربی مبتنی بر استاندارد دوگانه 
نیست.رئیس دستگاه دیپلماسی افزود: جمهوری اسامی ایران کماکان به 
تاش و مســاعی جمیله خود در جهت پایان دادن به جنگ و حل سیاسی 
بحران اوکراین ادامه می دهد.امیرعبداللهیان اظهار داشــت: تهران آماده 
توسعه و گســترش همه جانبه روابط از جمله در عرصه های اقتصادی و 
کشاورزی با کی یف است.  ناصر کنعانی، سخنگوی وزارت امور خارجه 
ایران نیز در پاسخ به ســوالی درخصوص این اظهارات مقامات آمریکایی 
در این باره تصریح کرد: سابقه همکاری ها میان جمهوری اسامی ایران و 
فدراسیون روسیه در حوزه برخی فناوری های نوین به پیش از آغاز جنگ 
در اوکراین بازمی گردد و در مقطع اخیر هیچ تحول خاصی در این ارتباط 
رخ نداده است.ســخنگوی وزارت امور خارجه افزود: موضع جمهوری 
اسامی ایران در قبال جنگ اوکراین کاما روشن است و بارها به صورت 

رسمی اعام شده است.
کنعانی در ادامه خاطر نشان کرد: ادعای مقامات آمریکایی در حالی است که 
آمریکا و اروپایی ها سال هاست کشورهای اشغالگر و متجاوز، ازجمله در 
منطقه غرب آسیا را به انباری از ساح های کشنده متنوع خود تبدیل کرده اند 
که قطعاً بدون این تســلیحات، تداوم بیش از هفت دهه تجاوز، جنایت و 

اشغالگری صهیونیست ها در سرزمین های اشغالی ممکن نبود.

  برقراری خط هوایی مستقیم میان کاراکاس - تهران
 مهم است

وزیر حمل و نقل و رئیس بخش ونزوئایی کمیســیون مشترک اقتصادی 
ایران و ونزوئا با وزیر دفاع جمهوری اسامی ایران دیدار و گفت وگو کرد.

به گزارش اقتصاد سرآمد ، امیر سرتیپ آشتیانی در دیدار با رامون باسکز 
وزیر حمل و نقل ونزوئا روابط و مناســبات جمهوری اسامی ایران و 
جمهوری بولیواری ونزوئا را به دلیل اشتراکات فراوان سیاسی، اقتصادی، 
و دفاعی، اراده سیاسی رهبران دو کشور، مواضع مشترک نسبت به تحولات 
منطقه ای و بین المللی و به ویژه در برابر سلطه خواهی و یک جانبه گرایی 
استکبار جهانی وامپریالیســم را راهبردی توصیف کرد و با اشاره به اراده 
مقامات دو طرف برای گســترش و تعمیق روابط دو کشور، برقراری خط 
هوایی مســتقیم میان کاراکاس - تهران را اقدامی مهم و ارزشمند ارزیابی 
کرد.وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح به عنوان رئیس کمیسیون 
مشــترک همکاری های اقتصادی ایران و ونزوئا با اشاره به سفر رئیس 
جمهور ونزوئا به جمهوری اسامی ایران بر توافقات پایدار فی ما بین در 
عرصه های مختلفی نظیر معدن انرژی، نفت، نیروگاه ، و همچنین همکاری 
در حوزه های علمی و فناورانه، دفاع، حمــل و نقل و ارتباطات، خودرو، 

پزشکی و درمانی، کشاورزی، تجاری، مالی و بانکی تاکید کرد.
در این دیدار رامون باسکز با اشــاره به دستاورد های سفر رئیس جمهور 
ونزوئا به ایران بــر پیگیری توافقات فی ما بین و گســترش همکاری ها 

تاکید کرد.

  بازداشت اعضای هسته ی مرکزی حزب
 جاسوس بهاییت

وزارت اطاعات در اطاعیه ای اعام کرد که ســربازان گمنام امام زمان 
)عج(، اعضای هسته ی مرکزی حزب جاسوس بهاییت را بازداشت کردند.

به گزارش اقتصاد ســرآمد ، وزارت اطاعات در اطاعیه ای اعام کرد که 
اعضای هسته ی مرکزی حزب جاسوس بهاییت را بازداشت کردند.

در اطاعیه وزارت اطاعات آمده است: ســربازان گمنام امام زمان )عج( 
شماری از اعضای هسته ی مرکزی حزب جاســوس بهاییت را بازداشت 
کردند. متهمین بازداشت شده مســتقیماً با کانون صهیونیستی موسوم به 
بیت العدل مستقر در فلسطین اشغالی در ارتباطِ تشکیاتی بودند. یافته های 
مســتند اطاعاتی حکایت دارند که کانون پیش گفته، سال گذشته راهبرد 
احیای تشکیات فرقه ی ضاله ی بهاییت در ایران را تحت عنوان »خط تبلیغ 
تهاجمی« و مأموریت ویژه ی جمع آوری هدفمند اطاعاتی به شــبکه ی 
بازداشت شده اباغ نموده بود.جزئیات جدید از دستگیری تیم تروریستی 

رژیم صهیونیستی توسط وزارت اطاعات
همچنین مأموریت های تبلیغ گســترده ی آموزه های اســتعمار ساخته ی 
بهاییت و نفوذ در محیط های آموزشی در سطوح مختلف و به طور خاص 
مهدکودک های سراسر کشــور را محوّل کرده بودند. عاوه بر آن اعضای 
هسته ی بازداشــت شــده، ماقات های متعددی با کادر مرکزیت حزب 
صهیونیستی در خارج از کشور داشته و گزارشِ عملکرد نوبه ای پیرامون 
مأموریت های پیش گفته به ویژه ترویج سازمان یافته ی بی حجابی در ایران 

را به مرکز توطئه ی مستقر در فلسطین اشغالی ارائه می داد.

 مصوبات مجمع تشخیص
 مصلحت برای افزایش برداشت نفت و گاز 

در میادین مشترک
افزایش حداکثــری تولید نفت خــام و گاز طبیعی در 
میادین مشترک با ســرمایه گذاری و مشارکت داخلی 
و خارجی در اکتشاف و استخراج مخازن، از مصوبات 
امروز مجمع در موضوع تولید در میادین مشــترک و 

مستقل بود.
به گزارش اقتصاد ســرآمد، مجمع تشخیص مصلحت 
نظام در جلسه فوق العاده امروز صبح دوشنبه )۱۰مرداد( 
که به ریاســت آیــت الله آملی لاریجانــی و با حضور 
روســای قوای مقننه و قضاییه، دبیر و اکثریت اعضای 
مجمع برگزار شــد، به بحث و بررســی سیاست های 
کلی برنامه هفتم توسعه را ادامه داد.این جلسه در مورد 
بندهای مربوط به »مواجهه موثر بــا پدیده تغییر اقلیم، 
خشکسالی و کمبود آب« و »امنیت انرژی« در سیاست 
های کلی برنامه هفتم توسعه را مورد بررسی قرار داد.
در این جلسه که وزرای جهاد کشاورزی و نیرو، رئیس 
و معاون سازمان برنامه و بودجه، رئیس کمیسیون برنامه 
و بودجه و رئیس مرکــز پژوهش های مجلس حضور 
داشتند، اعضای مجمع، مقرر کردند: عاوه بر »استقرار 
نظام مدیریت یکپارچه در منابع و مصارف بر اســاس 
حوضه های شــش گانه آبریز کشــور با لحاظ ارزش 
آب«، »کنترل و مدیریت آبهای سطحی و افزایش منابع 
زیرزمینی آب از طریق آبخیــزداری و آب خوان داری 
حداقل ۲۰میلیون هکتار از اراضی با ایجاد مشــوق و 
جلب مشارکت بخش های غیر دولتی« در سالهای برنامه 

هفتم محقق گردد.
اعضای مجمع در این مورد  همچنین در ادامه بررسی بند 
مربوط به مواجهه موثر با پدیده تغییر اقلیم، خشکسالی 
و کمبــود آب،»نمک زدایی آب های شــور و بازیابی 
و بازچرخانی آبهــای صنعتی و پســاب « و »تقویت 
دیپلماســی آب با کشــورهای همجوار برای تامین و 

صیانت از حقوق آبی کشور« را از تصویب گذراندند.
در ادامه جلســه موضوع بند الحاقی محیط زیســت 
پیشنهاد شده از سوی کمیســیون زیربنایی و تولیدی 
مجمــع، مورد بحث قــرار گرفت کــه رئیس مجلس 
پیشنهاد کرد موضوعات عوارض تغییر اقلیم و آلودگی 
هوای کانشهرها از یکدیگر تفکیک شوند و در دو بند 
سیاســتی جداگانه تصمیم گیری شوند که مقرر شد در 

جلسه بعد مجمع مورد بررسی قرار گیرد.
اعضای مجمع سپس به بررســی بند امنیت انرژی در 
سیاست های برنامه هفتم توســعه پرداختند و سه ماده 
از این بند را از تصویب گذراندند. »افزایش حداکثری 
تولید نفت خــام و گاز طبیعی در میادین مشــترک با 
سرمایه گذاری و مشارکت داخلی و خارجی در اکتشاف 
و استخراج مخازن«، »افزایش تولید صیانتی و ضریب 
بازیافت میادین مســتقل« مصوبات امــروز مجمع در 

موضوع تولید در میادین مشترک و مستقل بود.
خاطر نشان می شود، ادامه بررسی های مواد و بندهای 
سیاســت های کلی هفتم در جلسات فوق العاده مجمع 
تشخیص مصلحت نظام در روزهای آینده ادامه خواهد 

یافت.

اقتصاد جامعه

تکراراین رخدادها به صلاح نیست
هشدار وحیدی به مرزبانان افغانستانی

وزیر کشور در خصوص تیراندازی و درگیری روز گذشته مرزبانان افغانستانی با مرزبانان ایرانی گفت: تکرار این رخدادها به صاح افغانستان نیست.
به گزارش اقتصاد سرآمد، احمد وحیدی در حاشیه نشست ستاد اربعین در گفتگویی درباره تیراندازی و درگیری روز گذشته مرزبانان افغانستانی با مرزبانان ایرانی، گفت: متأسفانه 
مرزبانان افغانستانی نسبت به مسائل مرزی توجیه نیستند. روز گذشته هم به همین دلیل در منطقه ای که مردم عزیز ما در آنجا در حال فعالیت بودند به حساب اینکه افغانستانی هستند، 
برایشان مزاحمت ایجاد کردند که مرزبانان فراجا و آجا مستقر در منطقه مجبور به تذکر شدند.وی افزود: بروز چنین حوادثی که مسبوق به سابقه نیز هست به نفع مسئولان افغانستان 
نیست، لذا به آن ها توصیه می کنیم که با توجیه مرزبانان خود از وقوع هرگونه درگیری، پیشگیری کنند.وزیر کشور اظهار کرد: خوشبختانه این درگیری تلفات جانی نداشته است.

خبر

گروه اقتصادجامعه - نســرین هزاره 
مقــدم  - تصمیم دولت بــرای اصاح 
قانون بودجه و حذف شــرطِ »بازگشت 
قیمت ها به شــهریور ۱۴۰۰« مورد انتقــاد فعالان 
کارگری و تعدادی از نمایندگان مجلس قرار گرفته 

است.
به گزارش اقتصادســرآمد، دولت پنجم مردادماه، 
لایحه اصاح قانون بودجه ۱۴۰۱ را به مجلس تقدیم 
کرد؛ بند اول این اصاحیه عنوان می کند: »در جزء)۱( 
بند )ص( تبصره یک، عبارتِ به نرخ پایان شهریور 
و حذف می شود.« براســاس قانون بودجه، دولت 
مکلف شده بود تورم ناشی از آزادسازی قیمت ارز 
را با دادن کالابرگ الکترونیک بــه مردم به گونه ای 
مدیریت کند که قیمت کالاها و خدمات به شهریور 
۱۴۰۰ بازگردد؛ اما در اصاحیه ی پنجم مرداد، دولت 
خواستار حذف شرطِ بازگشت قیمت ها به شهریور 

۱۴۰۰ شده است.
جزء)۱( بند )ص( تبصــره یک قانون بودجه ۱۴۰۱ 
چه می گوید؛ در این بند از قانون بودجه آمده است: 
»به دولت اجازه داده می شود در سال ۱۴۰۱ تا معادل 
ســقف ردیف )۱۸( جدول مصارف تبصره )۱۴( 
این قانون را از طریق تامین منابــع مابه التفاوت ارز 
ترجیحی بــرای واردات کالاهای اساســی، دارو و 
تجهیزات مصرفی پزشکی اختصاص دهد. چنانچه 
دولت قصــد دارد کالایی را از ســبد ارز ترجیحی 
حذف نماید باید قباً ترتیبــات قانونی جبران زیان 
رفاه مصرف کننده را برای کالاهای اساسی از طریق 
کالابــرگ الکترونیک و در امور پزشــکی از طریق 
بیمه ها و به طرق جایگزین مطمئن به انجام رسانده 
باشد به طوری که افراد بتوانند این کالاها و خدمات 
را به نرخ شــهریور ۱۴۰۰ و در سقف سهمیه تعیین 

شده تهیه کنند.«
حالا دولت قصــد دارد این بخش از قانــون را به 
گونه ای تغییــر دهد که جمله آخــر به این صورت 
دربیاید: »افراد بتوانند این کالاهــا و خدمات را در 
سقف ســهمیه تعیین شــده تهیه کنند.« به عبارت 

دقیق تر، سیستم کالابرگ، شرط قیمتی نداشته باشد 
و فقط محدودیت مصرف یا همان سقف سهمیه ی 
تعیین شده را دربرداشــته باشد؛ با کالابرگ مصرف 
مردم سهمیه بندی شــود و دیگر لزوم بازگشت قید 
قیمت ها به قیمت های شــهریور ســال قبل وجود 

نداشته نباشد.
تاش دولت برای حذف شروط کالابرگ، در میان 
نمایندگان مجلس نیز منتقدانــی دارد؛ برای نمونه، 
حســین زهی )نماینده خــاش(: »در قانون بودجه 
۱۴۰۱ ســاماندهی ارز ترجیحی را منــوط به ارایه 
کالا برگ الکترونیک شد تا کالاهای اساسی با نرخ 
شــهریور ۱۴۰۰ به دســت مصرف کننده برسد، اما 
متاسفانه دولت در لایحه ای که اخیرا به مجلس ارایه 
کرده خواستار لغو قید »به نرخ پایان شهریور ۱۴۰۰« 
شده که این لایحه ممکن است به رشد تورم و گرانی 
بیشتر کالاهای اساسی منجر شود. این در حالی است 
که دولت به دلیل عدم عرضه کالاهای اساسی به نرخ 

شهریور سال ۱۴۰۰ تخلف کرده است.«
با این حســاب، با حذف شــرط بازگشــتی قانون 
بودجه، نه تنها قیمت ها به عقب بازنمی گردند بلکه 
ممکن است علیرغم در دستور قرار گرفتن سیاست 
کالابرگ، گرانی ها گسترش بیشتری پیدا کند؛ در این 
صورت، تنها رهاوردِ کوپن الکترونیک، سهمیه بندیِ 
مصرف مردم خواهد بود؛ در تیرماه سال جاری، تورم 
نقطه به نقطه ی خوراکی ها ۸۶ درصد بوده اســت و 
براساس اعام رســمی مرکز آمار، تورم خوراکی ها 
حداقل در ده استان، رکورد ده ساله را شکسته است؛ 
با برداشتن محدودیت ها و مجوز صادر کردن برای 
آزادسازیِ غیرمشــروط، مشخص نیست چه بر سر 
شــاخص های تورمی می آید و تورم خوراکی ها در 

ماه های پیش رو چقدر می شود.
 هرگز در اقتصاد قیمت ها به عقب

 برنگشته است
علیرضا حیدری )کارشــناس رفــاه و نایب رئیس 
اتحادیه پیشکسوتان جامعه ی کارگری( در ارتباط 
با تاش دولت برای حذف شــرط قانون بودجه، به 

ایلنا می گوید: قیمت ها به عقــب برنمی گردد؛ اگر 
استثناهای بســیار معدود را کنار بگذاریم، هرگز در 
اقتصاد قیمت ها به عقب برنگشته است؛ بنابراین قید 
بودجه ای ۱۴۰۱ برای دولت، عما اتفاق نمی افتاد؛ 
اما بدون تردید، اصاحیه ی پنجــم مرداد دولت بر 
قانون بودجه، به نفع مردم نیســت بلکه به نفع خود 
دولت اســت؛ دولت اگر قرار باشــد قیمت ها را به 
شهریور ۱۴۰۰ بازگرداند، باید مابه التفاوت آن را به 
نوعی به مردم پرداخت کند و از آنجا که نمی خواهد 
این کار را بکند، تاش برای اصاح قانون بودجه را 

آغاز کرده است.
وی با بیان اینکه »هدف دولت از آزادسازی نرخ ارز، 
تامین بخشی از کســری بودجه ۱۴۰۱  بوده است« 
می گوید: دولت قصد دارد منابع حاصل از آزادسازی 
را ذخیره کند تا مجبور نشود از ابزارهای مالی برای 
تامین کسری بودجه اســتفاده کند و به همین دلیل 
قرار نیست قیمت ها به شهریور سال قبل بازگردند و 
مابه التفاوت آزادسازی به مردم پرداخت شود. هدف 

اصلی آزادسازی، تامین کسری بودجه دولت بوده 
است و بقیه آثار آزادســازی در حاشیه ی این متن 
اصلی قرار می گیرند. اصولا شــکاف معناداری بین 
ارز ۴۲۰۰  تومانی و ۲۳ یــا ۲۴ هزار تومانی وجود 
دارد؛ پس بی شک دولت از آزادسازی منتفع شده اما 
مساله این است که این آزادسازی در اقتصاد کان چه 
تبعاتی داشته و بازیگران اقتصاد چقدر زیان دیده اند؛ 
این اتفاق در ســطح کان »نفع عمومــی« به دنبال 
نداشته بلکه زیان عمومی داشته؛ امروز می بینیم تمام 
کالاها و خدمات خود را با آزادسازی منطبق کرده اند 

حتی برخی از آن سبقت گرفته اند.
اگر آزادســازی بی محابا و بدون ترمز پیش برود و 
شــرط قانون بودجه که البته تا امروز اجرایی نشده 
ولی در هرحال یک مانع روی کاغذ است، برداشته 
شــود، چه اتفاقی می افتد؛ چقدر گرانیِ بیشــتر در 
راه خواهد بــود؛ حیدری در ایــن زمینه می گوید: 
انتظار داریم در پایان ســال در قیاس قیمتی با سال 
گذشــته متوجه شــویم حتی کالاهایی که ارتباط 

مستقیم با ارز ۴۲۰۰ نداشــته اند، اثر افزایش قیمتی 
آن ها بیشتر از اثر آزادسازی باشد یعنی تورم بیشتری 
خود را در بازار نشــان دهد؛ تاثیرگذاری آزادسازی 
بر مولفه های مختلــف، آثار زیانبــار اقتصادی در 
بلندمدت خواهد داشت. در هر حال، دولت امکان 
تثبیت قیمت هــا روی شــهریور ۱۴۰۰ را حتی با 
سیاســت کالابرگ ندارد که اگر بخواهد این کار را 
بکند، باید مابه التفاوت قیمت ها را به طریقی بپردازد؛ 
رصد بازار نشان می دهد که افزایش قیمت بسیاری 
از کالاها بیشتر از آزادســازی بوده و بنابراین دولت 
اگر بخواهد مابه التفــاوت بپردازد باید بیش از آنچه 
از آزادسازی به دست آورده، بپردازد یعنی از جیب 

پرداخت کند.
بــه گفتــه وی، کالابرگ هــم موثر نیســت چون 
محدودیت مصرف ایجاد می کند و شما را به الگوی 
مصرف دولتی مقید می ســازد؛  مصــرف محدود 
می شود و این محدودیت به این معناست که هزینه 
آزادســازی قیمت ها برای دولت، کمتــر از درآمدِ 
حاصله ی دولت از آزادسازی قیمتهاست و  لاجرم 
مابه التفاوت را باید مردم بپردازند. حالا رانت و فسادِ 
محتملِ سیاســت کالابرگ را کنار بگذاریم و اینکه 
چنین سیاستی فقط در دوران جنگ و بحران جواب 

می دهد نه در شرایط عادی.
شرط بازگشــتی قانون بودجه، این اجازه می داد از 
دولت ســوال کنیم که چرا علیرغم الزام در قانون، 
قیمت های در دسترس نسبت به شهریور سال قبل، 
صعود نجومی داشته اســت؛ حالا اگر این شرط در 
مجلس حذف شود، آینده ی تورمی به خصوص در 

بخش خوراکی ها مبهم تر از قبل خواهد بود.
امروز تورم رســمی خوراکی ها نسبت به سال قبل 
بیــش از ۸۶ درصد و تورم واقعی ســبد معیشــت 
کارگران بیش از ۱۰۰ درصد است، اگر قید و شرط 
آزادسازی برداشــته شــود، تورم تا کجا پیشتازی 
می کند؟ و سوال مهم تر اینکه، آیا نمایندگان مجلس 
با اصاحیه ی پیشنهادی پنجم مردادِ دولت موافقت 

می کنند؟

کالابرگ چگونه اجرایی می شود

»قیمت ها به شهریور ۱۴۰۰« بر می گردد؟

گزیده اخبار

وزیر امور خارجه گفت: مقامــات هیئت حاکمه 
در افغانســتان قول داده اند نســبت به تخصیص 
حقابــه ایــران از رودخانــه هیرمند اقــدام کنند 
 و بــه زودی نیــز تیــم فنــی از وزارت نیرو به افغانســتان

 می رود.
به گــزارش اقتصاد ســرآمد از خانــه ملت، حســین امیر 
عبداللهیان در تشــریح نشست امروز )دوشــنبه( کمیسیون 
کشــاورزی، آب، منابع طبیعــی و محیط زیســت مجلس 
شورای اســامی، گفت: در نشست کمیســیون کشاورزی، 
آب، منابع طبیعی و محیط زیســت مجلس شورای اسامی 
مباحثــی در حوزه هــای دیپلماســی و آب، دیپلماســی 
و محیــط زیســت و دیپلماســی اقتصادی مطرح شــد و 
نمایندگان عضو این کمیســیون دغدغه هایــی در زمینه آب 
و سدســازی در برخی از کشــورهای همســایه داشتند که 
 تأثیرات آن را در برخی از اســتان های غربی و هیرمند شاهد 

هستیم.
وزیــر امــور خارجــه ادامــه داد: در خصــوص حقابــه 
ایــران از رودخانــه هیرمنــد بــه نماینــدگان مــردم در 
مجلس اعام کــردم که بــا هیچ طرفــی تعــارف نداریم 
و بر اســاس دســتور رئیــس جمهــور همــکاران من در 
 وزارتخانه های امــور خارجــه و نیرو مســائل را پیگیری

 می کنند.
وی تصریح کــرد: مقامات هیئــت حاکمه در افغانســتان 
قول داده اند نســبت به تخصیص حقابه ایــران از رودخانه 
هیرمند اقدام کنند و بــه زودی نیز تیم فنــی از وزارت نیرو 
 به منظور پیگیری جدی مســائل عازم کشــور افغانســتان

 می شود.
امیر عبداللهیان با تاکید بر اینکه در جریان سفر آقای اردوغان 
به تهران و سفر اینجانب به کشــور ترکیه مسئله حقابه ایران 
از رودخانــه ارس مــورد توجه جدی قــرار گرفت، عنوان 
کرد: مســئله گرد و غبار و مباحث زیســت محیطی از دیگر 
موضوعاتی بود که با حضور رئیس ســازمان حفاظت محیط 

زیست مطرح شد.
وزیــر امــور خارجــه، افــزود: در نشســت امــروز 
کمیســیون کشــاورزی همچنیــن در زمینــه دیپلماســی 
اقتصــادی و اســتفاده از ظرفیــت کشــاورزی بــرای 
 ارز آوری و صــادرات محصــولات، مســائلی مطــرح

 شد.

رئیس ســازمان انرژی اتمی گفت: اگــر اراده ای در 
طرف مقابل برای بازگشت به برجام وجود دارد نباید 
چنین اتهامات واهی که پرونده آن بسته شده است را 
مطرح کنند و اگر که نمی خواهند به برجام بازگردند 
وقت طرفین را نگیرند.به گزارش اقتصاد سرآمد،محمد اسامی 
رئیس سازمان انرژی اتمی در گفت وگو با فارس، با اشاره به تعامل 
سازمان انرژی اتمی ایران با آژانس بین المللی انرژی اتمی، اظهار 
داشت: تعامل سازنده سازمان انرژی اتمی با آژانس برقرار است و 
هیچ خللی در این تعامات به وجود نیامده است؛ زیرا تمام ظرفیت 
های ما بر اساس معاهده ان پی تی و پادمان تحت نظارت آژانس 
در حال انجام شدن است.وی افزود: فلسفه وجودی برجام این بود 
که به تمام سوالات واهی که به جمهوری اسامی ایران نسبت داده 
می شد پاسخ داده شود. از این رو در برجام بدین گونه توافق شده 
بود که ایران ظرفیت خود را محدود کرده و نظارت بر روی فعالیت 
هسته ای خود را به صورت شــدید بپذیرد تا این اتهامات واهی 
برطرف شوند.رئیس ســازمان انرژی اتمی با بیان اینکه در برجام 
تمام اتهامات واهی که بر اساس PMD علیه ایران مطرح شده بود 
بسته شده اســت، گفت: اکنون طرف غربی بعد از خارج شدن از 
برجام برای اینکه بخواهد دوباره به برجام بازگردد مجدداً اتهامات 
واهی که در گذشته مطرح کرده بود را مطرح می کند. این اتهامات 
از سوی منافقین و رژیم صهیونیستی نشات می گیرد و حدود ۲۰ 
سال است که این موضوعات واهی را بیان می کنند.اسامی تصریح 
کرد: این برای ایران قابل قبول نیست که دوباره با چنین اتهامات 
واهی ایران را تحت فشار قرار دهند. از این رو تصمیم گرفته شد 
تا تمام دوربین های برجامی خاموش شوند تا طرف مقابل متوجه 
شود که آن اتهامات واهی مجدد را نباید مطرح کند زیرا سالیان قبل 
پرونده آن بسته شده است.وی ادامه داد: اگر اراده ای در طرف مقابل 
برای بازگشت به برجام وجود دارد نباید چنین اتهامات واهی که 
پرونده آن بسته شده است را مطرح کنند و اگر که نمی خواهند به 

برجام بازگردند وقت طرفین را نگیرند.
رئیس ســازمان انرژی اتمی تاکید کرد: همانطور که آقای خرازی 
مطرح کردند ایران توان فنی ساخت بمب اتمی را دارد ولی چنین 
برنامه ای در دستور کار نیست، اما نکته حائز اهمیت این مورد است 
که از سوی رژیم صهیونیستی این اتهامات و فضاسازی های غلط 
برای فریب افکار عمومی با پشتیبانی جبهه مخالف انقاب اسامی 
در حال مطرح شدن است. شاید مزاحمت هایی برای ایران داشته 
باشند اما به نتیجه نمی رسند؛ زیرا ایران راه و رسم آن را یافته و در 

حال پیشبرد برنامه های خود است.

رئیس جمهور گفت: سیاست و تاش دولت کنترل 
تورم و جلوگیری از اقدامات تورم زا بوده و در این 
زمینه حتی مواردی درخواست اصاح قانون نیز به 

مجلس ارائه شد که اثر تورمی نداشته باشد.
به گزارش اقتصاد سرآمد، حجت الاسام سیدابراهیم رئیسی 
در دیدار با مجمع نمایندگان اســتان های خراســان شــمالی، 
خراسان رضوی و خراســان جنوبی، ضمن ابراز خرسندی از 
دیدار با نمایندگان ۳ استان بزرگ کشور، گفت: قطعاً هماهنگی، 
همکاری و همراهــی نمایندگانی که دغدغه مردم و توســعه 
شهرســتان های کشــور را دارند با دولت در تصمیم سازی و 

تصمیم گیری ها مثمرثمر خواهد بود.
وی با اشاره به مباحث مطرح شــده از سوی نمایندگان درباره 
بودجه و تخصیص اعتبارات به پروژه های استانی، تصریح کرد: 
دولت بودجه ۱۴۰۱ را بر محور عدالت تنظیم کرده و سند مورد 

توجه ما در این زمینه آمایش سرزمینی بوده است.
رئیس جمهور با تأکید بر اینکه تــاش دولت رفع محرومیت، 
جبران کاستی ها و توسعه مناطق کم برخوردار کشور است، ادامه 
داد: در مصوبات سفرهای اســتانی ضمن توجه به این موارد، 
مسائل اولویت دار استان ها نیز مورد توجه دولت بوده و ناظر به 
اهمیت موضوع و پروژه های استانی تخصیص اعتبار صورت 
گرفته است.رئیسی با اشاره به موضوع رتبه بندی معلمان، گفت: 
دولت مدافع حقــوق معلمان بوده و با تأمیــن منابع، آئین نامه 
رتبه بندی معلمان مبتنی بر قانون مصوب مجلس تأیید، تصویب 
و برای اجرا به آموزش و پرورش اباغ شــده و در اجرای آن 
تأخیری صورت نگرفته، چرا کــه بنای دولت اجرای دقیق این 
قانون است.وی در ادامه با اشاره به موضوع تقویت نیروگاه ها 
و زیرساخت های استان ها که از سوی برخی نمایندگان مطرح 
شــده بود، افزود: برنامه ریــزی دولت در ایــن زمینه از جمله 
برای تولید ۳۵ هزار مگاوات برق آغاز و در شــرف اجراست. 
خوشبختانه زمستان سال گذشته و تابستان امسال با برنامه ریزی 
و مدیریت دولت، قطعی گاز و برق در شــبکه خانگی نداشتیم 
و برای واحدهای صنعتی نیز برنامه ریزی شــد.رئیس جمهور 
تصریح کرد: سیاست و تاش دولت کنترل تورم و جلوگیری 
از اقدامات تورم زا بوده و در این زمینه حتی مواردی درخواست 
اصاح قانون نیز به مجلس ارائه شد که اثر تورمی نداشته باشد، 
زیرا بعضی از موارد قانونی دارای بار تورمی اســت. همچنین 
ضروری اســت اصاحات اقتصادی که بــا همکاری دولت و 
مجلس دنبال می شود نیز با تبیین از سوی نمایندگان همراه باشد. 

وزیر امور خارجه مطرح کرد

 وعده هیئت حاکمه افغانستان
 برای تخصیص حقابه ایران از هیرمند

اسلامی، رئیس انرژی اتمی

 اگر نمی خواهند به برجام 
بازگردند، وقت نگیرند

رئیسی در دیدار مجمع نمایندگان خراسان شمالی، رضوی و جنوبی

 سیاست دولت کنترل تورم
 و جلوگیری از اقدامات تورم زا است


